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KẾ HOẠCH 

Triển khai khám sức khỏe học sinh - Năm học 2024-2025 

 

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12 

tháng 5 năm 2016 của Bộ Y tế và Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công 

tác y tế trường học; 

Căn cứ Công văn  số 5729/SGDĐT-CTTT ngày 12 tháng 9 năm 2024 

của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về kiểm tra sức khỏe 

ban đầu cho học sinh và báo cáo hiện trạng sức khỏe học sinh. 

Trường THPT Tân Túc xây dựng kế hoạch khám sức khỏe học sinh 

năm học 2023-2024 như sau: 

1. MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

1.1.  Mục tiêu 

- Nhằm chăm lo sức khỏe của học sinh để học tập tốt hơn. 

- Thực hiện tốt công tác quản lý sức khỏe học sinh, sớm phát hiện các 

bệnh tật của học sinh để có biện pháp điều trị kịp thời và hiệu quả. 

1.2. Yêu cầu 

- 100% học sinh được khám sức khỏe đầu năm, ghi nhận và phản hồi 

kết quả khám khám sức khỏe đến phụ huynh, báo cáo đầy đủ kết quả khám 

sức khỏe trên hệ thống cơ sở dữ liệu ngành giáo dục. 

2. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

2.1. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: hai ngày 01/10/2024 và 02/10/2024 (Thứ ba và thứ tư). 

- Địa điểm: Phòng Y tế và sảnh trước phòng giám thị của trường THPT 

Tân Túc. 

2.2. Phân công cụ thể 

- Thầy Nguyễn Trang Hoàng (Phó Hiệu trưởng 3): chỉ đạo tổ giám thị 

hỗ trợ điều động học sinh tham gia trong các ngày tổ chức khám sức khỏe. 

- Cô Vũ Thị Nga - nhân viên y tế, trực tiếp liên hệ Bệnh viện Đa khoa 

Quốc Ánh để thực hiện. 
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- Giáo viên chủ nhiệm 48 lớp: đôn đốc, nhắc nhở học sinh thực hiện 

khám sức khỏe đầy đủ. 

- Thời gian và phân công chi tiết: 

Thời gian Nội dung Người thực hiện 

Từ ngày 13 đến 

ngày 16 tháng 9 

năm 2024. 

- Liên hệ với BVĐK Quốc 

Ánh để ký hợp đồng khám sức 

khỏe cho học sinh toàn 

trường. 

- Thống nhất về lịch khám, 

mẫu phiếu khám và các công 

tác chuyên môn chuẩn bị hỗ 

trợ cho công tác khám sức 

khỏe cho học sinh toàn 

trường. 

- Nhân viên y tế. 

Từ ngày 16 đến 

ngày 20 tháng 9 

năm 2024. 

- Chuẩn bị sổ khám sức 

khỏe cho học sinh toàn 

trường. 

- Nhắc nhở học sinh thời 

gian khám và các yêu cầu khi 

khám. 

- Nhân viên y tế; 

- Giáo viên chủ nhiệm; 

- Học sinh toàn trường. 

Ngày 01, 02  

tháng 10 năm 

2024. 

- Tiến hành khám sức khỏe 

cho học sinh toàn trường. 

- Các y, bác sĩ Bệnh viện 

Đa khoa Quốc Ánh 

-  Học sinh toàn trường; 

- Nhân viên y tế, giáo 

viên chủ nhiệm (nhắc 

nhở), tổ giám thị (hỗ trợ 

điều động). 

Từ ngày 31/10 

đến ngày 30 

tháng 11 năm 

2024. 

-  Nhận kết quả khám sức 

khỏe của học sinh, thực hiện 

sàng lọc kết quả. 

- Phản hồi kết quả khám 

sức khỏe đến cha mẹ học sinh. 

- Nhân viên y tế 
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Từ ngày 01/12 

đến ngày 27 

tháng 12 năm 

2024. 

- Báo cáo về Phòng Giáo 

dục và Đào tạo huyện Bình 

Chánh, báo cáo trên hệ thống 

cơ sở dữ liệu của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo. 

- Nhân viên y tế 

 

      

      2.3. Kinh phí thực hiện 

       - Tạm ứng chi từ nguồn kinh phí nhà trường chờ hướng dẫn của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh. 

          Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện khám sức khỏe cho học sinh 

của trường THPT Tân Túc năm học 2024-2025, đề nghị các bộ phận có liên 

quan nghiêm túc thực hiện./. 

 

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG 
- Lãnh đạo đơn vị; 

- GVCN, Giám thị; 

- Lưu: VT. 

 

 Nguyễn Thanh Tòng 
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